
 

 

 

 

      
 

CUP: E45B18000280007 

CNP: 10.2.5C-FSEPON-LA-2018-6 

    

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI reclutati ai 

C.C. e successivi (contratto di lavoro autonomo)
 Fondi Strutturali Europei – Programma Opera

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

 

VISTO L’avviso pubblico prot. n° 0006493 

 comparazione di curriculum delle figure

 

VISTO Il decreto di affidamento incarico prot. n° 0007056 del 06/11/2019

 

VISTO essere n° 2 le candidature perve

 

DATO ATTO che per mero errore materiale è stata omessa la pubblicazione della graduatoria

relativa alle istanze pervenute per l'avviso di cui sopra

 

VERIFICATA per quanto sin qui espresso la sussistenza

quinquies della Legge 241/90, per procedere alla rev

atti conseguenziali e/o comunque connessi al suddetto provvedimento

 

RITENUTO necessario porre rimedio alla illegittimità 

autotutela del decreto di affidamento 

 

CONSIDERATO inoltre che il potere di annullamento 

discrezionale del Dirigente della Istituzione scolastica affidante ove si ravvisino illegittimità tali da 

rendere sconsigliabile il prosieguo de

 

RITENUTO quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione di addivenire 

all’annullamento del decreto 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste 
Nazzano – 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma
Sede di Dirigenza e Segreteria

� 0765 335124 
Cod. Mecc. RM

� rmic870006@istruzione.
Sito web: 

1

    Civitella San Paolo, 0

 

DETERMINAZIONE DI REVOCA DI DECRETO AGGIUDICAZIONE

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI reclutati ai  sensi dell’art. 2222 del 

C.C. e successivi (contratto di lavoro autonomo) da impiegare nella realizzazione del Progetto
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione 

biettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

prot. n° 0006493 del 16/10/2019 relativo al reclutamento attraverso

gure professionali di cui all’oggetto  

Il decreto di affidamento incarico prot. n° 0007056 del 06/11/2019 

essere n° 2 le candidature pervenute nei termini dell'avviso 

che per mero errore materiale è stata omessa la pubblicazione della graduatoria

relativa alle istanze pervenute per l'avviso di cui sopra 

o sin qui espresso la sussistenza dei requisiti di legge, previsti dall'art. 21 

241/90, per procedere alla revoca del citato decreto di affidamento

omunque connessi al suddetto provvedimento; 

necessario porre rimedio alla illegittimità  rilevata, mediante l'annullamento in 

decreto di affidamento in  conformità all'art. 21-nonies della legge 24/ 1/ 1990

inoltre che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà 

Istituzione scolastica affidante ove si ravvisino illegittimità tali da 

rendere sconsigliabile il prosieguo della procedura 

quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione di addivenire 

 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo – 
 Ponzano – Torrita Tiberina – Filacciano 

 
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma  

Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo 
(RM) 

 
0765 335124 – 0765 335080 � 0765 330010   

Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccivitellasanpaolo.edu.it 
 

 

 

 

 

Civitella San Paolo, 08/11/2019 

DI DECRETO AGGIUDICAZIONE 

sensi dell’art. 2222 del 

da impiegare nella realizzazione del Progetto: 
tivo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

Istruzione – Fondo 

biettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

al reclutamento attraverso 

che per mero errore materiale è stata omessa la pubblicazione della graduatoria 

previsti dall'art. 21 

decreto di affidamento e di tutti gli 

vata, mediante l'annullamento in 

1/ 1990 

rientra nella potestà 

Istituzione scolastica affidante ove si ravvisino illegittimità tali da 

quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione di addivenire 

 

 

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0007112/U del 08/11/2019 08:34:59



 2

 

VERIFICATO che nessun pregiudizio possa derivare ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento in autotutela 

 

     DETERMINA 

 

1) DI ANNULLARE in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 il decreto di 

affidamento incarico prot. n° 0007056 del 06/11/2019 relativo al reclutamento attraverso 

comparazione di curriculum  delle figura professionali di cui all’oggetto  

 

2) DI REVOCARE tutti gli eventuali atti successivi allo stesso 

 

3) DI PUBBLICARE sul sito la graduatoria provvisoria relativa alle due candidature presentate 
 

4) DI DARE MANDATO AL DSGA per gli adempimenti, compreso gli avvisi di legge agli 

interessati ovverosia: 

• pubblicare sul sito la graduatoria provvisoria relativa alle due candidature presentare 

• concedere 7 gg data l'urgenza per gli eventuali ricorsi avverso la graduatoria 

• provvedere ad informare gli interessati della revoca e della nuova pubblicazione 

graduatorie 

 

5) DI DARE MANDATO al responsabile del sito per la pubblicazione dei relativi atti 

 

 

 

                          Il Dirigente Scolastico  

          Dott.ssa Loredana Cascelli 
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

   


